
  

 АДМИНИСТРАЦИЯ   КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА    

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БЛАГОДАТЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от 27.03.2020 года                   № 1- 

 

с.Благодатное 
 
 

Об организации образовательной деятельности в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции не территории 

Российской Федерации 

 
Руководствуясь приказами комитета образования и науки Курской 

области от 23.03.2020г. № 1-274 «Об организации образовательной 

деятельности в образовательных организациях Курской области, 

реализующих образовательные программы начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции не территории 

Российской Федерации» и управления по образованию по образованию, 

опеке и попечительству Администрации Кореневского района Курской 

области от 24.03.2020 №2-44 «Об организации образовательной 

деятельности в образовательных организациях Кореневского района, 

реализующих образовательные программы начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции не территории 

Российской Федерации»  
ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе 

Раздобаровой В.А., Гоготовой С.Н.: 

1.1. начиная с 06 апреля 2020 года с использованием различных 

образовательных технологий, позволяющих обеспечить взаимодействие 

обучающихся и педагогических работников опосредованно (на 

расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий;  
1.2. при организации обучения использовать Методические 

рекомендации по реализации образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, 

образовательных программ среднего профессионального образования и 

дополнительных общеобразовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 

(приложение к письму Министерства просвещения РФ от 19 марта 2020 



года №ГД-39/04 и Методические рекомендации по реализации 

образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий, подготовленные 

областным государственным бюджетным учреждением дополнительного 

профессионального образования «Курский институт развития 

образования»;  
1.3. ежедневно осуществлять контроль организации дистанционного 

обучения учителями предметниками; 

1.4. осуществлять контроль за корректировкой календарно-

тематического планирования рабочей программы педагогами школы; 

1.5. при возникновении вопросов по техническому сопровождению 

образовательной деятельности по реализации образовательных 

программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий направлять их в письменной форме по 

адресу электронной почты: korenevoroo@mail.ru для дальнейшей 

консультации с ОКУ «Информационно аналитический центр» Курской 

области.  
2. Педагогическим работникам:  
2.1.  с целью прохождения образовательных  программ в полном

 объеме активизировать индивидуальную работу по предметам  с

 учащимися, используя дистанционные образовательные технологии и 

электронное обучение в соответствии с Положением об организации 

образовательного процесса с использованием электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий; 
 

2.2. взаимодействие с учащимися в период дистанционного обучения 

(консультации, ответы на вопросы, комментарии, пояснения по 

выполнению домашнего задания) осуществлять через социальную сеть 

(VK), Messenger (WhatsApp) и мобильную связь смс- сообщениями, 

прикрепляя электронные файлы (документы, презентации, ссылки) с 

объяснением нового материала, домашние задания размещать в 

электронном журнале;  
2.3. своевременно осуществлять корректировку календарно-

тематического планирования рабочей программы с целью обеспечения 

освоения обучающимися образовательных программ в полном объеме и 

представить лист корректировки рабочей программы (календарно-

тематического планирования);  
2.4. в случае невозможности изучения тем обучающимися 

самостоятельно, организовать прохождение программного материала 

(после отмены карантинных мероприятий) при помощи блочного 

подхода к преподаванию учебного материала, о чем делается 

специальная отметка в календарно- тематическом планировании учебной 

программы; 

 



2.5. Во время дистанционного обучения при заполнении классных 

журналов в графе «Что пройдено на уроке» педагогам записывать темы 

учебного занятия в соответствии с календарно-тематическим 

планированием рабочей программы с пометкой (Дистанционное 

обучение).  
2.6. Отметка обучающимся за работу, выполненную во время карантина, 

выставлять графу журнала, соответствующую теме учебного занятия.  

3. Классным руководителям 1 -11 классов  
3.1. довести данный приказ до сведения учащихся и их родителей;  
3.2. организовать передачу заданий от учителей учащимся, у которых 

нет выхода в Интернет.  
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                               Лобанова Т.Ф.      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ   КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА    КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

